
Р Е С П У Б Л И К А
Т А Т А Р С Т А Н

С О В Е Т  
Б О Л Ь Ш Е Ш И Н А Р С К О Г О  

С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я  
С А Б И Н С К О Г О  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  
Р А Й О Н А  

422054, Республика Татарстан, 
Сабинский район,с.Большой Шинар, 

ул. Кооперативная,дом 36 
тел. (84362) 41-2-11

Т А Т А Р С Т А Н  
Р Е С П У Б Л И К А С Ы

С А Б А  М У Н И Ц И П А Л Ь  
Р А Й О Н Ы  О Л Ы Ш Ь Щ А Р  

А В Ы Л  Ж. ИР Л Е Г Е  С О В Е Т Ы

422054, Татарстан Республикасы, 
Саба районы,Олы Шыцар авылы, 

Кооператив урамы, 36 йорт 
тел. (84362) 41-2-11

e-mail: bshin.sab@tatar.ru

РЕШЕНИЕ
21.06.2024

КАРАР
№9

О передаче полномочий по организации 
муниципальной службы

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», решением Совета Сабинского муниципального района от 
23.04.2024 №262 О передаче полномочий по организации муниципальной службы», 
Совет Большешинарского сельского поселения Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан

РЕШИЛ:
1. Принять предложение Совета Сабинского муниципального района 

Республики Татарстан и передать Сабинскому муниципальному району следующие 
полномочия поселения:

-  утверждение Положение о муниципальной службе, а также нормативных- 
правовых актов касающихся муниципальной службы;

организация и проведение конкурса на замещение вакантной должности 
муниципальной службы;

-  организацию и проведение конкурса на включение в кадровый резерв на 
замещение вакантных управленческих должностей и должностей муниципальной 
службы;

-  организацию и проведение аттестации и квалификационного экзамена 
муниципальных служащих;

организацию работы по дополнительному профессиональному 
образованию лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных 
служащих, работников поселения;

размещение сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера муниципальных служащих и членов их семей на 
официальном сайте Сабинского муниципального района и предоставления этих 
сведений средствам массовой информации для опубликования;

проведение заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов;

-  рассмотрение вопросов, связанные с соблюдением требований к

mailto:bshin.sab@tatar.ru


2

служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов 
в отношении муниципальных служащих;

-  в обеспечении соблюдения муниципальными служащими «Поселения» 
ограничений, и запретов, требований о предотвращении или урегулировании 
конфликта интересов, а также в обеспечении исполнения ими обязанностей, 
установленных Федеральным законом «О противодействии коррупции», другими 
федеральными законами в сфере противодействия коррупции;

организацию и проведение заседания комиссии по установлению стажа 
муниципальной службы;

осуществление в установленном порядке работы в государственной 
информационной системе Республики Татарстан «Единая информационная система 
кадрового состава государственной гражданской службы Республики Татарстан и 
муниципальной службы в Республике Татарстан»;

-  осуществление в установленном порядке работы в федеральной 
государственной информационной системе «Единая информационная система 
управления кадровым составом государственной гражданской службы Российской 
Федерации» и иных информационных системах, используемых в кадровой работе;

ведение реестра должностей муниципальной службы и реестра 
муниципальных служащих в Сабинском муниципальном районе Республики 
Татарстан:

подготовку документов для оформления доплат к пенсии лиц, замещавших 
муниципальные должности, пенсии за выслугу лет муниципальных служащих;

-  организацию приема сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, представленных гражданами, 
претендующими на замещение муниципальных должностей, должности главы 
местной администрации по контракту, и лицами, замещающими муниципальные 
должности, должность главы местной администрации по контракту.

2. Главе Большешинарского сельского поселения Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан заключить с Советом и 
Исполнительным комитетом Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан соглашения о передаче указанных в пункте 1 настоящего решения 
полномочий;

3. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан в информационной-телекоммуникационной сети 
«Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru. на официальном сайте 
Большешинарского сельского, поселения Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан по адресу: http://saby tatarstan.ru/shinar и на информационных 
стендах поселения.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

А.Г.Гарипов

http://pravo.tatarstan.ru
http://saby

